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Skolen   
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Socialrådgiveruddannelsen  
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Kandidatuddannelsen i Kriminologi  

Kim Møller, Studienævnsformand OK 

xx, Næstformand  

  

Studienævn for Masteruddannelser  

Betina Jacobsen, Studienævnsformand MBU OK 

xx, Næstformand MBU  

  

Erasmus mondus / Nordisk masterudd.  

Lars Uggerhøj Afbud 

  

Prodekan Malene Gram Afbud 

 
      
     15. januar 2019 
Indkaldt til mødet: 

Studienævnsformænd, næstformænd og Prodekan Malene Gram. 

 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt med udsættelse af punkt. 5, 7, 9 og 10 til næste møde. 

 

Ad. 2 Godkendelse af referat fra møde d. 4. december 2018 (Bilag) 

 Godkendt. 

 

 



Ad. 3 Orientering fra Viceinstitutlederen 

Administrativ sammenlægning med Statskundskab: I 

studieforvaltningsgruppen (Studienævn og ”Skole”) er der nu diskuteret 

proces og opgaver, og gruppen er i gang med at lave indstilling til 

styregruppen. I den anledning vil de gerne holde møde med 

Studienævnsformændene om opgaver og fordeling. 

Studienævnsformændene vil snarest blive indkaldt til møde. 

 Ift. det overståede medarbejdermøde på Instituttet og den økonomiske 

situation, skal uddannelserne være opmærksom på følgende: 

- At sparre på D-VIP ressourcer. 

- At Instituttet har en forventning om, at komme i mål med den stramme 

økonomi og besparelser. 

- At der vil blive en gennemgang af timenormer for ekstern censur, 

hvilket også kan reducere i uddannelsernes økonomi. 

 

Ad. 4 Opsamling ift. den økonomiske situation på Instituttet 

-Effektivisering af timer: 

Overordnet på Instituttet er der ved at blive lavet en ny procedure for 

RES, som på sigt vil give et overblik på Institutniveau ift. bemanding, 

måling af VIP/D-VIP-ratio og forbrug af timer pr. semester og pr. 

underviser. 

 Fremadrettet fra 2020 skal studieaktiviteter og effektivisering måles via 

RES, hvilket også er gældende for de nye minimums timetal. Dette 

punkt skal løbende diskuteres i Studienævn og Studieråd. Ift. de nye 

minimums timetal, er det dog vigtigt, at vi har for øje, at der er forskellige 

behov for undervisning i løbet af en uddannelse og på semestre, og at 

fagligheden skal tænkes ind i processen. I forbindelse med opgørelsen 

af minimums timetal kan klyngevejledning på specialer eksempelvis 

have en effekt. 

 KSA har nedsat en arbejdsgruppe som skal se på effektivisering af timer 

og digitalisering. Når udkastet har været diskuteret i Studienævnet, 

kommer det på dagsorden til et studierådsmøde i foråret.  

 Socialrådgiveruddannelsen har diskuteret effektivisering i Studienævnet, 

på modulmøder og uddannelsesmøder. Det handler bl.a. om reducering 

af forelæsninger og nye rammer for moduler/semestre. Studienævnet 

skal træffe beslutning herom i februar.  

KSA kommer til at mangle bemanding i Aalborg og København i 

efteråret 2019. Maja og Maria vil lave et samarbejde om bemanding på 

de to uddannelser i foråret 2019. 

Sociologi har reduceret timer ift. specialevejledning og speciale 

opponentvejleder, sammenlægning af eksamener, eksamen med 

ekstern censur ændres til intern censur og der er minimum størrelser på 



valgfag. Det overvejes om øvelser kan sammenlægges med en evt. 

portefolie eksamen. Studienævnet afventer en godkendelse fra 

Studieservice, inden ændringerne kan træde i kraft. 

På Kriminologi er der blevet minimums gruppestørrelser med mindst 3 

studerende. I foråret skal der ansættes 2 D-VIP til varetagelse af 

vejledning på 2. semester. 

Lene gør opmærksom på, at uddannelserne fremadrettet skal bruge så 

lidt D-VIP som muligt. Uddannelserne måles på D-VIP forbrug og pga.  

Instituttets økonomi er der ikke ubegrænsede midler hertil. 

Der er tvivl om der stadig eksisterer en rammeaftale om forpligtelse af 

timer til andre Institutter. Lene undersøger sagen.  

-Ekstern censur og timenormer: 

Mette har lavet en oversigt over alle eksterne eksamener med omfang, 

eksamenstid og censornormer på alle uddannelser. Det er specielt 

specialeeksamener som kan sammenlignes og de er meget forskellige 

på de 3 kandidatuddannelser.  

Studierådet kom frem til følgende fælles udspil til specialer: 

Opgavens omfang 

1 studerende:  max 168.000 anslag -  70 sider af 2.400 anslag inkl. mellemrum 

2 studerende:  max 192.000 anslag - 80 sider af 2.400 anslag inkl. mellemrum 

3 studerende: max 216.000 anslag - 90 sider af 2.400 anslag inkl. mellemrum 

4 studerende: max 240.000 anslag - 100 sider af 2.400 anslag inkl. mellemrum 

 

 

 

 

 

 

Udkast til de nye fælles retningslinjer med omfang, eksamenstid og 

censornorm skal diskuteres og godkendes i de 3 Studienævn – 

Sociologi, Kriminologi og KSA, inden de kan træde i kraft. Ved en 

godkendelse, skal sekretariaterne være opmærksom på, at der skal 

ændres i honorarblanketter og at censorer skal gøres opmærksom på 

ændringer i timenormer den første tid. 

 

Eksamens længde 

40 min. 

1 time 

1 time og 30 min. 

2 timer 

Timenorm - Ekstern censor 

7 timer og 30 min. 

8 timer 

8 timer og 30 min. 

9 timer 



Det skal undersøges, om man kan ændre censornormer uden videre og 

om censorkorps og censorer skal varsles om ændringerne. Lene 

undersøger sagen. 

 

Ad. 5 PBL læringsmål – opsamling og input fra studienævnene 

Udsat til næste møde. 

 

Ad. 6 Selvevalueringsmøder, handleplaner og Statusmøder på Fakultetet 

– opsamling 

Der blev afholdt selvevalueringsmøder på alle uddannelser i december. 

Mona Knudsen har sendt foreløbige godkendte referater til 

Studienævnene, således der kan laves handleplaner til Statusmøderne 

på Fakultetet i februar. Handleplaner skal sendes til Lene senest d. 25. 

januar, således hun kan kommentere herpå inden de sendes til 

Fakultetet senest d. 1. februar. 

Mona Knudsen har samlet nogle af de tiltag og samlingspunkter som gik 

igen ved flere uddannelser på selvevalueringsmøderne, og som kan 

bruges i handleplanerne: 

- Mange uddannelser kæmper med at få de studerende til at sætte ord 

på deres kompetencer. Selvom der er sat et forløb i gang med AAU 

Karriere, kan vi evt. overveje om vi som skole/institut skal ud og 

markedsføre os ift. de kandidater vi sætter på arbejdsmarkedet. 

Dette gør MBU allerede, men kan det overvejes for vores 

kandidatuddannelser også? Der kan evt. afholdes arrangementer 

hvor virksomheder bliver inviteret til at høre oplæg fra 

studienævnsformænd. 

 

- Mange uddannelser har udfordringer med studiemiljøet. Kan man 

overveje at lave arrangementer på tværs af uddannelser og evt. 

tænke i specialesamarbejde mellem uddannelser for at styrke 

tværfagligheden? 

  

- Der blev på alle møder nævnt, at uddannelserne kunne gøre mere 

for at tydeliggøre hvad studiet handler om for potentielle studerende. 

Kan der sættes et projekt i gang for alle uddannelser på dette punkt?  

 

  

Ad. 7 Politik - Alumni netværk 

Udsat til næste møde. 

 

Ad. 8 Evaluering Solution Camp på Sociologi og status på Projektbørs 

Udsat til næste møde. 

 



Ad. 9 Studiemiljø og Studiemiljøgruppen i Sydhavnen (fast punkt) 

Udsat til næste møde. 

 

Ad. 10 Eventuelt 

- Formidling af Studierådsmateriale 

Udsat til næste møde. 

 

 

Referat: Mette Rytter Christensen 


